
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen OZ)

číslo smlouvy objednatele: 34/2020/Tech číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany 
Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav 
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Mgr. Pavlem Simkovičem, Ing. Jiřím Jarošem,
Ing, Tomášem Krajíčkem, jednateli

Mgr. Pavel Simkovič, Ing. Jiří Jaroš, Ing. Tomáš Krajíček, jednatelé

KB, a.s.
19-8033040267/0100

a

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

EcoFuture s.r.o.
Chrudichromská 2497/1B, 680 01 Boskovice 
05630517 /CZQ5630517 
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 96946 
Ing. Karel Tlamka, jednatel

Ing. Karel Tlamka, jednatel 
Ing. Karel Tlamka, jednatel 
KB a.s. ‘
115-3802860217/0100

(dále jen „zhotovitel")
uzavírají tuto smlouvu:

Článek 1.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu dle výsledku porovnání vyžádaných indikativních nabídek dodateiů 
na níže uvedené plnění veřejné zakázky.

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 
zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. Dílem dle této smlouvy je 
oprava havarovaného vozidla ALKE ATX 340 E N1, RZ EL9 87AF, VIN ZA9ACR22204K871QQ 
podle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy -  Servisní protokol 20SEP00222.

2.2 Součástí díla je dodávka veškerých věcí, materiálů a komponentů, potřebných pro provedení díla, 
přičemž jejich kupní cena je zahrnuta v ceně díla, přeprava vozidla do místa provádění opravy a 
následně do místa předání vozidla po opravě, ověření funkčnosti díla a předání dokladů k dílu.

2.3 Po provedeni díla musí být zachována funkčnost systému satelitního sledování vozidla, který je 
nainstalován ve vozidle.

Stránka 1 z 5



Článek 3.
Termín a místo plnění

3.1 Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: do 6 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy.

3.2 Přepravu vozidla ze sídla objednatele do místa provádění opravy a zpět zajistí na své náklady 
zhotovitel.

Článek 4.
Cena díla, platební podmínky

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za řádné zhotovené a bezvadné dílo dle této smlouvy ve výši:

1 186 200 Kč bez DPH
K této částce bude připočteno DPH v zákonné sazbě.

4.2 Sjednaná cena díla uvedená v odst. 4.1 obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

4.3 Cena díla dle odst. 4.1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou. Ukáže-li se v průběhu opravy 
potřeba víceprací (položky servisu neuvedené v příloze č. 1) nebo naopak bude možné snížit 
rozsah díla (např. použitím stávajících náhradních dílů), zavazuje se zhotovitel bezodkladně 
informovat objednatele a vyčkat na jeho pokyn. Rozsah díla a cena díla budou upraveny 
dodatkem k této smlouvě.

4.4 Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen faktura) 
vystaveného zhotovitelem nejpozdéji do patnácti (15) dnů od protokolárního předání a převzetí 
díla.

4.5 Cena díla bude zaplacena na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Je-li zhotovitel 
plátcem DPH, musí se jednat o účet, který je správceírn daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(zveřejněný účet), v opačném případě zaplatí objednatel cenu díla na zveřejněný účet.

4.6 Faktura zhotovitele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k dílu věcně 
správné a dostatečně podrobné údaje.

4.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 4.6 smlouvy. Zhotovitel je v tomto 
případě povinen objednateli bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré 
náležitosti dle odst. 4.6 smlouvy.

4.8 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude objednateli doručena nejméně 25 dnů před koncem lhůty splatnosti. V 
případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem 
prodlužuje. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího 
prokazatelného odeslání. V případě vrácení faktury objednatelem zhotoviteli dle odst. 4.7 smlouvy 
začne běžet lhůta splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

4.9 Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla před uplynutím lhůty splatnosti faktury, je objednatel 
oprávněn platbu ceny díla pozastavit, a to až do odstranění vady nebo do splnění jiného 
dohodnutého způsobu vypořádání nároku objednatele z odpovědnosti za vady, resp. ze záruční 
odpovědnosti. Objednatel v takovém případě není v prodlení s placením ceny díla.

Stránka 2 z 5



Článek 5.
Podmínky provádění díla

5.1 Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými předpisy, technickými 
normami a podmínkami výrobce vozidla.

5.2 Zhotovitel odpovídá za škodu na vozidle, které převzal do opravy podle ustanovení § 2944 OZ, a 
to od převzetí vozidla do opravy až do jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem. 
Vlastnictví vozidla se opravou nemění.

5.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by 
mohly vést k ohrožení účelu této smlouvy nebo ke škodě na majetku.

Článek 6.
Předání a převzetí díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a protokolárním 
předáním objednateli v souladu s touto smlouvou.

6.2 Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.

6.3 Zhotovitel je povinen nejpozději 3 pracovní dny předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
oznámit objednateli písemné (včetně elektronické pošty) termín, v němž bude dílo připraveno 
v sídle objednatele k ověření funkčnosti a předání. V rámci ověření funkčnosti ověří zhotovitel za 
účasti objednatele všechny funkce díla. Úspěšné ověření funkčnosti a předání dokladů k dílu je 
podmínkou předání a převzetí díla.

6.4 Zhotovitel je povinen doložit k předávacímu a přejímacímu řízení zejména následující doklady:
i. seznam všech položek díla v
ii. prohlášení o shodě k dodávkám v rámci realizace díla, u nichž to přichází v úvahu.

6.5 O předání a převzetí vozidla pořídí smluvní strany zápis (předávací protokol). Předávací protokol 
je za objednatele oprávněna podepsat osoba oprávněná jednat ve věcech technických. Návrh 
předávacího protokolu připraví zhotovitel. Povinným obsahem předávacího protokolu jsou:

i. Identifikační údaje objednatele a zhotovitele
ii. Označení vozidla, které je předmětem předání a převzetí
iii. Seznam veškeré dokumentace, která je předmětem předání a převzetí
iv. Prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a důvody, pro které dílo 

nepřejímá
v. Popis vad a nedodělků, zjištěných při předání a převzetí díla, způsob a lhůta pro jejich 

odstranění (pokud se objednatel rozhodne pro převzetí díla s vadou či nedodělkem). 
Nedojde-li kjiné dohodě smluvních stran, je lhůta pro odstranění vad či nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí díla 5 pracovních dnů od předání a převzetí díla.

vi. Datum podpisu předávacího protokolu, podpisy smluvních stran, resp. jejich 
oprávněných zástupců.

6.6 Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady či nedodělky, a to i pokud tyto 
vady a nedodělky samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla nebo pokud s dílem 
nebyly řádně předány doklady. Objednatel je však oprávněn převzít dílo s vadami nebo nedodělky 
či dílo s nekompletními doklady.

Článek 7.
Záruka za jakost díla

7,1 Zhotovitel poskytl objednateli záruku na vozidlo na základě kupní smlouvy ze dne 5.2.2020 č.

Stránka 3 z 5



40/2019/Tech v délce 24 měsíců (záruční doba). Smluvní strany se dohodly, že po provedení 
opravy se tato záruka bude vztahovat na opravené vozidlo (tj. vozidlo ve stavu po provedené 
opravě). Běh záruční doby se staví po dobu od přijetí do servisu (viz příloha č. 1) do předání díla 
na základě předávacího protokolu.

Článek 8.
Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH, uvedené v odst. 4.1 této smlouvy za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla má zhotovitel právo požadovat po objednateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

Článek 10.
Odstoupení od smlouvy

10.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případech 
stanovených zákonem nebo touto smlouvou.

10.2 Podstatným porušením povinnosti, opravňujícím objednatele k odstoupení od smlouvy se 
rozumí kromě ostatních případů stanovených zákonem zejména:

a) provádění díla zhotovitelem v rozporu s podmínkami této smlouvy.

10.3 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě zahájení insolvenčního řízení na 
druhou smluvní stranu, v případě zamítnutí insolvenčního návrhu soudem pro nedostatek majetku 
druhé smluvní strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

10.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech:

a) objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost potřebnou k plnění závazku zhotovitele ani 
v náhradní lhůtě v délce alespoň 5 pracovních dnů, kterou zhotovitel objednateli poskytl 
v písemné výzvě k nápravě.

10.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně.

Článek 11.
Závěrečná ustanovení

11.1 Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků.

11.2 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy došlo k akceptaci návrhu smlouvy a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS). Zaslání smlouvy správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS provede objednatel. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv dle ZRS v celém rozsahu.

11.3 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména § 2586 a 
násl. OZ.

11.4 Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel 2 a zhotovitel 1
vyhotovení.

11.5 Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy.

Stránka 4 z 5



11.6 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 -  Servisní protokol

Ve Zlíně dne: 2t 12. 2020 
Technické služby Zlín, s.r.o.

Stránka 5 z 5



:uture s.r.o.
Dodavatel

Servisní protokol

EC$)Future
EcoFuture s.r.o. 
Chrudichromská 2497/1B 
680 01 Boskovice

IČ :05630517 
DIČ: CZ05630517 
Telefon:
E-mail:
www.eco-future.cz

Datum nákupu: 
Číslo dokladu:

Odběratel: IČ: 
DIČ:

60711086 
CZ60711086

Technické služby Zlín, s.r.o. 
Záhumení V 321 
763 02 Zlín

Číslo servisu:
Datum přijetí do servisu: 
Datum vyřízení servisu:

20SEP00222
29.09.2020

Kontaktní osoba:

Jméno:
Tel.:
Email:

elekromobil ALKE ATX340 E N1 SPZ EL9 87AF.VIN 
ZA9ACR22204K87100

Položky servisu Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

sada baterií 20 kWh Li, oprava, renovace 
po havárii

1 199 000,00 199 000,00 21% 41 790,00 240 790,00

rám elektromobilu ATX 1 210 000,00 210 000,00 21% 44 100,00 254 100,00

nástavba 2,8 m3 na svoz odpadu 
vana+rám

1 198 000,00 198 000,00 21% 41 580,00 239 580,00

kompletní přední kapota ATX 1 26 000,00 26 000,00 21% 5 460,00 31 460,00

přední nárazník ATX 1 6 500,00 6 500,00 21% 1 365,00 7 865,00

pravé dveře kompletní ATX 1 45 000,00 45 000,00 21% 9 450,00 54 450,00

rám kabiny ATX 1 89 000,00 89000,00 21% 18 690,00 107 690,00

topení ATX 1 35 000,00 35 000,00 21% 7 350,00 42 350,00

řídící jednotka ATX 1 56 000,00 56 000,00 21% 11 760,00 67 760,00

pojistková skříň ATX 1 6 900,00 V 6 900,00 21% 1 449,00 8 349,00
střecha kabiny ATX 1 26 000,00 26 000,00 21% 5 460,00 31 460,00
přední náprava komplet/brzdy,tlumič/ 
ATX, ramena,tlumič,brzdy komplet

1 51 000,00 51 000,00 21% 10 710,00 61 710,00

přední kolo pravé ATX 1 7 000,00 7 000,00 21% 1 470,00 8 470,00
posilovač řízení ESP ATX 1 38 000,00 38 000,00 21% 7 980,00 45 980,00
plast pod čelním sklem+těsnění ATX 1 7 000,00 7 000,00 21% 1 470,00 8 470,00
PP podběh ATX 1 2 500,00 2 500,00 21% 525,00 3 025,00

servisní práce 282 650,00 183 300,00 21% 38 493,00 221 793,00

Součet položek 

CELKEM K ÚHRADĚ
1 186 200,00 249 102,00 1 435 302,00 

1 435 302,00

Popis závady:

Navrhovaný způsob řešení: 

Popis vyřízeni:

elektormobil se při nehodě převrátil na pravý bok

poškozený rám pravá přední strana 
vyosený rám kabiny 
poškozená přední kapota 
poškozená střecha 
poškozené pravé dveře 
poškozené topení 
poškozený posilovač řízení

Ekonomický a informační systém POHODA

http://www.eco-future.cz


v

Datum: 15.10.2020

Předal: Převzal:

Ekonomický a informační systém POHODA


